



THÔNG TIN HƯỚNG DẪN SỬ DỤNG

THỜI GIAN SỬ DỤNG

- Điều trị cho **cả 2 bên vú** và cần **liên tục mỗi ngày trong tháng** kể cả thời kỳ hành kinh.
- Nên duy trì điều trị từ **3 - 6 tháng** để đạt hiệu quả tốt nhất.

CÁCH LẤY THUỐC



CÁC BƯỚC SỬ DỤNG



Bước 1

Vệ sinh tay và vú trước khi thoa thuốc



Bước 2

Bóp ống thuốc theo rãnh đo của thuốc chia liều để tạo một đơn vị liều - 2.5g gel



Bước 3

Dùng tay hoặc thuốc chia liều để 2.5g gel lên mỗi vú, bôi cho cả hai vú (mỗi vú bôi 2.5g gel)



Bước 4

Dùng tay xoa nhẹ cho đến khi thuốc thấm hết qua da



progestogel
1% progesterone gel

<https://trungtamthuoc.com/>

CHỈ ĐỊNH ĐIỀU TRỊ ĐAU VÚ & BỆNH VÚ LẠNH TÍNH



MỘT SỐ LƯU Ý

1. Rửa sạch tay trước & sau khi sử dụng thuốc.
2. Bôi thuốc lên toàn bộ bầu vú, cả 2 bên vú, kể cả trường hợp chỉ đau 1 bên vú.
3. Thuốc sẽ thấm qua da sau khoảng 10 phút bôi thuốc. Có thể massage nhẹ, làm ấm vú trước khi bôi để thuốc thấm nhanh & tốt hơn.
4. Thoa thuốc mỗi ngày 1 lần, 1 đơn vị liều 2.5g gel cho mỗi bên vú.
5. Liều tối đa mỗi ngày là 5g gel (2 thước đo chia liều) – tuân theo chỉ định của bác sĩ.
6. Mỗi tuýp thuốc dùng tốt nhất trong vòng 1 tháng, sau khi mở đầu tuýp thuốc.

Truy cập trang web www.benhvulanhtinh.com để tìm hiểu thêm thông tin về bệnh, cách chăm sóc bản thân



**Tạm biệt
Nỗi lo Đau vú**



- Mở camera điện thoại để scan mã QR code này
- Nhấp vào link website để truy cập "www.benhvulanhtinh.com"